



No 1. aprīļa, ieceļojot Latvijā, nebūs nepieciešams Covid-19 sertifikāts vai tests

Publicēts: 29.03.2022.

[Jaunami](#)

[COVID-19](#)



No 1. aprīļa atcelta prasība ieceļošanai Latvijā uzrādīt sadarbspējīgu vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu vai negatīvu Covid-19 testa apliecinājumu. Šī prasība turpmāk attieksies tikai uz ieceļotājiem no īpaši augsta riska valstīm, bet pašlaik Slimību profilakses un kontroles centrs (SPKC) tādas nav noteicis.

Valdība šodien, 29. martā, nolēma, ka sadarbspējīgs vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts vai negatīvs Covid-19 testa apliecinājums būs nepieciešams tikai ieceļojot Latvijā no īpaši augsta riska valstīm. Īpaši augsta riska valstis ir valstis, kurās konstatēta tāda epidemioloģiskā situācija, kas var radīt nopietnu sabiedrības veselības apdraudējumu. Šo valstu sarakstu publicē SPKC, un pašlaik šādas valstis nav noteiktas.

Vienlaikus, ieceļojot no īpaši augsta riska valstīm, prasība pēc sertifikāta vai negatīva testa apliecinājuma neattieksies uz:

bērniem, kuri nav sasnieguši 12 gadu vecumu;

transporta un pasažieru pārvadājumu pakalpojumu sniedzēja darbiniekiem;

jūrnikiem, kuriem jānokļūst savā darba vietā uz kuģa vai nepieciešams atgriezties no tā;

gaisa kuģu pasažieriem, kuru šķērso Latvijas teritoriju tranzītā, nepametot lidostas termināļus, un var uzrādīt apstiprinājumu turpmākajam lidojumam nākamo 24 stundu laikā;

Ukrainas pilsoņiem un viņu ģimenes locekļiem, kuri izceļo no Ukrainas saistībā ar Krievijas īstenoto karu.

Ņemot vērā, ka drošības pasākumi valstīs atšķiras, joprojām aicinām ceļotājus pirms lidojuma pārlicināties par galamērķa un tranzīta lidojuma valstīs noteiktajām epidemioloģiskās drošības prasībām, skaidrojot ceļošanas nosacījumus un aktuālās prasības ar konkrēto aviopārvadātāju.

Pašlaik ieceļošanai Latvijā nav nepieciešams sadarbspējīgs vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts vai negatīvs Covid-19 testa rezultāts.

Komunikācijas nodaļa

e-pasts: komunikācijas@sam.gov.lv

<https://www.sam.gov.lv/lv/jaunums/no-1-aprila-ieceļojot-latvija-nebus-nepieciessams-covid-19-sertifikats-vai-tests>